Stadt Grevesmühlen

Hauptausschuss Stadt Grevesmühlen



Öffentliche Bekanntmachung

einer Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Grevesmühlen am Dienstag, dem 09.03.2021 um 18:00 Uhr im Rathaussaal, Rathaus, Rathausplatz 1, 23936 Grevesmühlen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 26.01.2021
- Vorbereitende Untersuchung "Wohnpark am Ploggensee"
 Hier: Überarbeiteter Endbericht und Kosten- und Finanzierungsübersicht
- Antrag der Gemeinde Testorf-Steinfort auf Gewährung eines zinslosen Darlehens
- 7 Abarbeitungsstand zu den Feststellungen aus dem Prüfbericht des Gemeindeprüfungsamtes des Landkreises Nordwestmecklenburg über die überörtliche Prüfung 2015 bis 2018
- 8 Beschluss zu einer außerplanmäßigen Ausgabe für die Anlage von Wildblumenwiesen im Stadtgebiet Grevesmühlen
- 9 Satzung der Stadt Grevesmühlen über den Bebauungsplan Nr. 47 für das Grundstück Pfaffenhufe 6 in Grevesmühlen

im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a BauGB

hier: Aufstellungsbeschluss

10 Ergänzungssatzung der Stadt Grevesmühlen für einen Teilbereich der Ortslage

Barendorf, südöstlicher Ortseingang gemäß § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3

BauGB

Hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

SI/12HA/2021/88 Seite: 1/2

	mit Behinderung der Stadt Grevesmühlen
12	Schulcampus 2030; aktueller Sachstand
13	Informationen des Bürgermeisters
14	Anfragen und Mitteilungen
Nichtöffentlicher Teil	
15	Beschluss über den Abschluss eines neuen Vertrages zur Verwahrung von Fundtieren
16	Antrag auf Mieterlass eines Gewerbemieters
17	Antrag auf Mieterlass eines Gewerbemieters
18	Antrag auf Mieterlass eines Gewerbemieters
19	Aktueller Sachstand Genehmigungsverfahren 1 WKA Questin (Flst. 64/2)
20	Personalangelegenheiten
21	Großgewerbestandort Upahl/Grevesmühlen: aktueller Sachstand
22	Informationen des Bürgermeisters
23	Anfragen und Informationen
Öffentlicher Teil	
24	Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Antrag auf Einsetzung einer/s ehrenamtlichen Beauftragten für Menschen

11

Prahler

Bürgermeister

SI/12HA/2021/88 Seite: 2/2